キッズ珠算会 保護者各位                                          2025年 1月
                                                  キッズ珠算会

  ℡078-802-6555

一般社団法人日本そろばん検定協会主催
第 14回珠算検定試験申込書

日本そろばん検定協会主催の第 14 回珠算検定試験を下記の通り 2025年 3月 9 日（日）に実施します。
受検にあたっては各教室の先生とご相談の上、珠算、暗算検定試験を受けて下さい。なお、2/17(月)18：00 の受検
申込締切以降、時間変更はできません。また、当日遅刻の場合入場は認められません。ゆとりをもってお越し下さい。
受検にお越しの場合は公共交通機関でお見えください。遅延の場合は当該機関発行の遅延証明書が必要です。

記
１．受験実施日 2025 年 3月 9 日（日）

(午前クラス) ①珠算(4～6級) 9:00～ 9:45 ②暗算(4～6級) 10:00～10:20 ③珠算(1～準 3 級)10:40～11:25

 ④暗算(1～準 3級)11:40～12:00 ⑤暗算（全級）12：15～12：35（売布神社、JR垂水、西宮北口のみ）

(午後クラス) ⑥珠算(4～6級) 13:00～13:45 ⑦暗算(4～6級)  14:00～14:20

 ⑧珠算(1～準 3級) 14:35～15:20 ⑨暗算(1～準 3級) 15:35～15:55

＊上記の試験時間で、2種目以上の受験も可能です。（例、珠算 4級、珠算 5級、暗算 4級）

＊受検級により、上記の試験時間になりますが、会場の定員を超えた場合には、試験時間の変更をお願いすることがありますの

でご了承ください。時間にゆとりをもってお申込みください。受検カード配布後の時間変更はできません。受検カードと異なる時

間の受験もできません。試験会場を当日電話でお教えすることはしません。当日はつながる電話はありませんので、前日まで

に必ず会場の下見をしておくことをお勧めします。

＊阪急六甲、西宮北口の各教室では、午前か午後か希望の方に〇を入れて下さい。午後の実施のない受検会場の場合午後に

○を入れられても受験できません。吹田茨木地区は午後の受検実施はありません。

＊③の藤原台教室は①暗算 9：00～9：20、②珠算 9：40～10：25③暗算 10：40～11：00で①②③級の区別はありません。

２．試験会場 ①阪急六甲教室  ②JR垂水教室 ③藤原台教室 ④西宮北口教室 ⑤売布神社教室

⑥茨木新中条教室 ⑦彩都西教室 ⑧朝日ヶ丘教室（この申込書の裏面に地図と住所記載）

     ＊午前クラス･①②③④⑤⑥⑦⑧午後クラス･①④  （阪急六甲，西宮北口は午前、午後の両方実施）

３．実施級  珠算１級、準 1級､2級、準 2級、3級、準 3級、4級、5級、6 級

暗算１級、準 1級､2級、準 2級、3級、準 3級、4級、5級、6級

４. 検定料  珠算 1～準 3級 1,800 円  4～6級 1,300 円  暗算 1～6級 1,200 円

５．持ち物  そろばん 筆記用具 文鎮 普段使っているテキスト（開始前の指慣らし） そろばん等忘れた場合も貸出なし。

６．申込締切 検定料は、申込書と同時にご提出ください。申込締切期限を 2/17（月)18時とします。（厳守！）

７．発表  成績の発表は 3/17(月)です。担当講師から成績結果をもらって下さい。協会本部（078-802-9018）に電話でお問い合わ

せいただく場合は、教室名と受検級を必ずお伝えください。

８．賞状     合格者には 4月上旬以降に賞状とシールを一緒にお渡しします。

９．お問合せ キッズ珠算会本部 ＴＥＬ 078-802-6555   ＦＡＸ 078-871-7775 （日本そろばん検定協会 078-802-9018）

            ※直前練習のため、プリント集を１冊のみ担当の先生から配布します。代金は定額

教材費の対象となりますので、別途の徴収はありません。

第 14回 日本そろばん検定試験 3/9実施  受検申込書                 領収書

珠算級 級 珠算検定料 円

           様 暗算級 級 暗算検定料 円

所属教室 教室 学  年
\

生年月日
（西暦）

  年  月  日生 連絡先電話
年    月    日

上記正に領収しました。

     一般社団法人

     日本そろばん検定協会

受検教室
教室

（午前・午後・どちらでも）

生徒番号
（先生が記入）

フリガナ（必須）

名前

〇氏名は、賞状に載せる漢字でお書き下さい。旧字、異字体のお名前の印刷についてはご相談させて下さい。
〇珠算、または暗算を複数級受験する場合は、すべて記入して下さい。生年月日の間違いが多くあります。ご注意ください。

○お申し込み後、担当の先生より受検級、受検番号、受検会場、受検時間のわかる受検カードをお渡しします。前日までに必ずご確認のうえ、
お間違いのないよう会場にきてください。会場の都合上、記載の時間の５分前からの入場ができますので、ご了承ください。
また、各会場には駐車場はありません。近隣の迷惑にならないよう公道でのお待ち合わせはお控えください。

キ リ ト リ

第 1４回日本そろばん検定協会検定試験会場 一覧表

⑥茨木新中条教室

茨木市新中条町 10-14

関山ビル 103号

①阪急六甲教室

神戸市灘区宮山町 3-1-23

ロータス阪急六甲 2階

②JR垂水教室

神戸市垂水区陸ノ町 10

垂水小北側 陸ビル 2階

③藤原台教室

神戸市北区藤原台中町 1-2-2

エコールリラ 4階図書館前

⑦彩都西教室

茨木市彩都あさぎ 1-2-1

ガーデンモール彩都 3階

④西宮北口教室

西宮市北口町 8-13

アクタ西館北側 2階

⑤売布神社教室

宝塚市売布 2-11-1

ピピアめふ２ １階

⑧朝日ヶ丘教室

吹田市朝日ヶ丘町 26-3

ロイヤルハイツ朝日ヶ丘 103号